CÂMARA MUNICIPAL

SÃO LOURENÇO DO OESTE - SANTA CATARINA

_____________________________________________________________________________________

Rua Duque de Caxias, 522 ☎ (49) 3344–2666 CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação nº 011/2025

Autoria: Vereador Julcemir Bombassaro

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço do Oeste,

Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparado nos artigos 258 e

259 do Regimento Interno, propõe a seguinte indicação direcionada ao Executivo Municipal:

Construção de banheiros sanitários, masculino e feminino externos nos Postos de

Saúde no Distrito de Presidente Juscelino, São Roque e Frederico Wastner.

 Justificativa:

 Em conversa com munícipes e diante da grande demanda de pacientes nas unidades de

saúde acima citadas, é de extrema importância a construção de banheiros sanitários externos, para

que a população tenha mais tranquilidade em quanto espera pelo atendimento.

Os pacientes que frequentam as unidades de saúde geralmente chegam muito cedo para

aguardar o atendimento médico, e muitas vezes precisam sair da fila de espera e se deslocarem em

residências e comércios próximos para usarem um banheiro. Essa benfeitoria daria também mais

comodidade aos cidadãos que tem alguma dificuldade de se locomover.

 Sugiro também a Secretária Municipal de Saúde que avalie está solicitação, e possa

estender a sugestão para as demais unidades que necessitem desta benfeitoria.

 Contando com a costumeira atenção e pronto atendimento por parte do Governo

Municipal, antecipo agradecimentos.

 São Lourenço do Oeste, 07 de fevereiro de 2025.

Vereador Julcemir Bombassaro

Autor - PSD

		2025-02-07T16:03:23-0300
	JULCEMIR BOMBASSARO:65686519900